obydlia a povinnosť nahradiť v skúšobnej dobe spôsobenú škodu. 

Podľa § 287 ods. 1 Trestného poriadku obvinenému uložil aj povinnosť nahradiť poškodenej I. V., nar.
XX. M. XXXX, trvale bytom S.. Y. XXX/X, XXX XX K. škodu titulom bolestného vo výške 4.669,-
eur (štyritisícšesťstošesťdesiatdeväť eur). 

Podľa § 287 ods. 1 Trestného poriadku prvostupňový súd obvinenému uložil aj povinnosť nahradiť
poškodenej Všeobecnej zdravotnej poisťovni, a.s., so sídlom Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava -
mestská časť Petržalka, IČO: 35 937 874, škodu titulom náhrady za poskytnutú zdravotnú starostlivosť
vo výške 1.488,78 eur (jedentisícštyristoosemdesiatosem eur a sedemdesiatosem centov). 

Krajský súd v Banskej Bystrici (ďalej aj „krajský súd“ alebo „odvolací súd“) rozhodujúc o odvolaní
obvineného C. L. proti uvedenému rozsudku prvostupňového súdu uznesením z 23. novembra 2023, sp.

zn. 4To/110/2023, odvolanie obvineného podľa § 319 Trestného poriadku ako nedôvodné zamietol.